百洋产业投资集团股份有限公司关于 全资子公司为上市公司提供担保的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、担保情况概述

百洋产业投资集团股份有限公司(以下简称"公司"、"上市公司")于 2024年4月25日、2024年5月20日召开了第六届董事会第八次会议、2023年年度股东大会,审议通过了《关于2024年全资子公司为上市公司提供担保额度预计的议案》,同意公司全资子公司为上市公司的融资和日常经营所需事项提供连带责任保证担保,担保总额度不超过人民币100,000万元。上述担保的担保方式包括但不限于信用担保、资产抵押、质押等,担保额度有效期自股东大会审议通过之日起12个月内。具体内容详见公司于2024年4月27日在信息披露媒体《证券时报》《证券日报》和巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)披露的《关于2024年全资子公司为上市公司提供担保额度预计的公告》(公告编号:2024-020)。

近日,因日常生产经营需要,公司向招商银行股份有限公司南宁分行(以下简称"招商银行南宁分行")申请额度为人民

币 8,000 万元的综合授信,授信期限为 1 年。公司全资子公司广 西百跃农牧发展有限公司(以下简称"百跃农牧")为公司上述 融资事项提供连带责任保证担保。

根据深圳证券交易所《股票上市规则》《上市公司自律监管 指引第1号——主板上市公司规范运作》以及《公司章程》等的 有关规定,本次担保在公司已履行审批程序的全资子公司为上市 公司担保额度以内,且百跃农牧已履行内部审批程序,无需履行 其他审批程序。

公司全资子公司对上市公司的担保余额和可用担保额度在本次担保前后变化情况如下:

单位:万元(人民币)

担保方	被担保方	本次担保前	本次担保后	已审批	已使用	剩余可使用
		实际担保余额	实际担保余额	担保额度	担保额度	担保额度
公司全资 子公司	公司	29,930	37,930	100,000	47,950	52,050

二、被担保人基本情况

公司名称: 百洋产业投资集团股份有限公司

成立日期: 2000年4月19日

注册地点:广西南宁高新技术开发区高新四路9号

法定代表人: 李奉强

注册资本: 34,636.2262万元

经营范围:对农业、渔业、食品加工业、环保业、教育文化产业、医药、医疗器械、医疗服务业的投资;生产、加工及销售:配合饲料、饲料原料(包括鱼粉、鱼油、豆粕、菜粕等);

研究开发生物技术、饲料及饲料添加剂;畜禽养殖与销售(具体项目以审批部门批准的为准);对水产品养殖及加工技术的研究与开发;互联网信息服务(具体项目以审批部门批准的为准);企业策划、咨询服务;资产投资经营管理(除国家专项规定外);计算机软件开发;场地租赁;普通货运(具体项目以审批部门批准的为准);货物或技术进出口(国家禁止或涉及行政审批的货物和技术进出口除外)。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动。)

担保方百跃农牧为公司的全资子公司。

公司(单体)最近一年又一期的财务数据如下:

单位:人民币元

项目	2024 年三季度(或 2024 年 9 月 30 日)未经审计	2023年度(或2023年12月31 日)经审计			
资产总额	2, 656, 473, 708. 18	2,571,094,174.65			
负债总额	1, 497, 590, 210. 19	1,410,975,898.35			
银行贷款总额	849, 154, 622. 18	713, 345, 639. 19			
流动负债总额	1, 048, 588, 598. 09	1,010,931,786.25			
净资产	1, 158, 883, 497. 99	1,160,118,276.30			
资产负债率	56. 38%	54. 88%			
营业收入	313, 386, 372. 85	417, 395, 642. 08			
利润总额	-1, 960, 859. 95	157,702,408.95			
净利润	-1, 234, 778. 31	160, 417, 589. 15			

或有事项:无。

公司不属于失信被执行人。

三、担保协议的主要内容

百跃农牧与招商银行南宁分行签订了《最高额不可撤销担保书》,为公司授信额度内的流动资金贷款(最高本金余额为人民

币 8,000 万元整)提供连带责任保证担保。

保证范围为招商银行南宁分行根据《授信协议》在授信额度 内向授信申请人提供的贷款及其他授信本金余额之和(最高限额 为人民币(大写)捌仟万元整),以及相关利息、罚息、复息、违 约金、迟延履行金、保理费用、实现担保权和债权的费用和其他 相关费用。

保证责任期间为自本担保书生效之日起至《授信协议》项下每笔贷款或其他融资或贵行受让的应收账款债权的到期日或每笔垫款的垫款日另加三年。任一项具体授信展期,则保证期间延续至展期期间届满后另加三年止。

四、董事会意见

本次担保事项为公司合并报表范围内的全资子公司为公司 提供担保,有利于公司业务的正常开展。公司作为被担保人资信 良好,生产经营情况正常,具备良好的偿债能力。担保事项风险 可控,有利于提升公司融资能力,保证公司正常的运营资金需求, 满足公司经营发展需要,符合公司整体利益。本次担保事项符合 相关规定,决策程序合法、有效,不存在损害公司和全体股东特 别是中小股东利益的情形。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日,公司及控股子公司对外担保额度总金额为81,400万元(均为公司及控股子公司对合并报表内的全资或控股子公司提供担保);全资子公司为上市公司担保额度总金额为100,000万元。公司及控股子公司实际对外担保余额为51,886.00

万元,占公司最近一期经审计净资产(2023年12月31日)37.06%;公司及控股子公司对合并报表外单位提供的担保余额为0万元,占公司最近一期经审计净资产(2023年12月31日)0.00%。

除前述担保外,公司无其他对外担保事项;公司及控股子公司亦无逾期对外担保、涉及诉讼的对外担保等事项。

六、备查文件

- 1. 百跃农牧与招商银行南宁分行签订的以公司为被担保方的《最高额不可撤销担保书》;
 - 2. 百跃农牧股东决定。 特此公告。

百洋产业投资集团股份有限公司董事会 二〇二五年四月十日